

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 12.11.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಲ್ ಅಂಡ್ ಟಿ ಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 2 ನೇ ಬಾರಿ ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಆದಾಗ 2021 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಕಚೇರಿ 100 ಫೀಟ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಕಂಪನಿ ಈಗಲೂ ಇದೆ. ನಾವು ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ಏಜನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ 7 ಜನ ಇದ್ದೇವು. ನಮಗೆ ಸಂಬಳ ಕಮೀಷನ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನನಗೆ ಐ.ಸಿ.ಐ.ಸಿ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಸವಿತಾ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನನಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಇದ್ದಾನೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಗೂ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ. ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಇದ್ದಾನೆ. ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ. ಅವರ ಬಳಿ ಅವರ ಆದಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರಬಹುದು.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 70 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಅವರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಅವರ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಅಕೌಂಟ್ ಗೆ ಜಮೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಅವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಈಗ ಪಿಂಚಣಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೂ ಸಹ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಇದೆ. ಅವರಿಗೆ ಪಿಂಚಣಿ ರೂ. 20,000/- ದಷ್ಟು ಬರುತ್ತಿದೆ.

3. ನಾನು ಇನ್ ಕಮ್ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಕಟ್ಟುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪಾನ್ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಡಿಸ್ ಚಾರ್ಜ್ ಸಮಗ್ರಗಳನ್ನು ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಸಿ ಮೆಡಿ ಅಸಿಸ್ಟ್ ಅಗ್ರೀಮೆಂಟ್ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ

ತಂದೆಗೆ ಹೆಲ್ತ್ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಲ್ತ್ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ಸ್ ಕೈಮ್ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಓ.ಪಿ.ಡಿ ಮಾತ್ರ ಬರುವ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ತಂದೆಯವರ ಹೆಲ್ತ್ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಪಾಲಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಔಷಧಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ಹೆಲ್ತ್ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ನವರಿಂದ ಮರುಪಾವತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಔಷಧಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಬಾರಿ ಡಿಸ್ ಚಾರ್ಜ್ ಸಮಗ್ರಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಗಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯುವವರೆಗೂ ಕೋಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರು ವೀಲ್ ಚೇರ್ ನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಸಾಯುವವರೆಗೂ ಕೋಮದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ ನಾಲ್ಕು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಆರ್. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳೀಯರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದು ಆನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ಕಿಡ್ ಆಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಮರುದಿನ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸ್ಥಳೀಯರು ದೂರು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಹೆಲ್ತ್ ಕೇರ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿಲ್ಲುಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕುವಾಗ ಎರಡೆರಡು ಬಾರಿ ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ರೋಗಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗಾಗಿ ಹೊರಗಿನ ಕೇರ್ ಟೇಕರ್ಸ್

ಅನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಹೆಲ್ಪ್ ಕೇರ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಷ್ಟು ಹಾಗೂ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಎದುರುದಾರರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವತಃ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಭಾದ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ., ಮೈಸೂರು.